
Area Organizzativa Omogenea - Istituto Comprensivo Statale “Lombardo Radice” - Piazza Martiri d’Ungheria n. 29 - 93100 Caltanissetta (CL) 
- Dirigente Scolastico Dott.ssa Loredana Paola MATRAXIA 
- Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Dott. Giorgio RAIA 

Pag. 1 di 2 

 

Agli atti dell’Istituto Comprensivo Statale 

“Lombardo Radice” di Caltanissetta 

Al sito web: www.lombardoradice.edu.it sezione PON FSE 

All’Albo Pretorio – sezione “varie” 

All’Amministrazione trasparente - Sezione Provvedimenti “Provvedimenti dirigenti” 

 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-326 

CUP: E94D23004010001 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – 

Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 

176 – c.d. “Agenda SUD” 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della Graduatoria Definitiva a seguito dell’Avviso interno Prot. n. 1212/2024 del 

16/02/2024 per la selezione e l’individuazione di n. 7 Docenti esperti e di n. 7 Docenti tutor per la realizzazione del progetto 

PON FSE “AGENDA SUD” - Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” - CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-326; CUP: 

E94D23004010001; Titolo Progetto: Impariamo facendo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto la nota Prot. n. 1212/2024 del 16/02/2024 con cui è stato emanato Avviso Interno per la selezione e l’individuazione di n. 

7 Docenti esperti e di n. 7 Docenti tutor per la realizzazione del progetto PON FSE “AGENDA SUD” - Nota di Adesione prot. n. 

134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

- CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-326; CUP: E94D23004010001; Titolo Progetto: Impariamo facendo; 

Visto la nota Prot. n. 1440/2024 del 23/02/2024 con cui è stato emanato Decreto di nomina della Commissione di valutazione 

per il conferimento di incarichi individuali di cui all’Avviso interno Prot. n. 1212/2024 del 16/02/2024 per la selezione e 

l’individuazione di n. 7 Docenti esperti e di n. 7 Docenti tutor per la realizzazione del progetto PON FSE “AGENDA SUD” - Nota 

di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – 

I.C. Lombardo Radice - Prot. N. 0001801/2024 del 04/03/2024 - In Uscita - Titolario: IV.2.

http://www.lombardoradice.edu.it/


Area Organizzativa Omogenea - Istituto Comprensivo Statale “Lombardo Radice” - Piazza Martiri d’Ungheria n. 29 - 93100 Caltanissetta (CL) 
- Dirigente Scolastico Dott.ssa Loredana Paola MATRAXIA 
- Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Dott. Giorgio RAIA 

Pag. 2 di 2 

c.d. “Agenda SUD” - CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-326; CUP: E94D23004010001; Titolo Progetto: Impariamo 

facendo; 

Visto il Verbale della Commissione di valutazione del 23/02/2024 per le procedure di selezione volte al successivo conferimento 

da parte del Dirigente Scolastico di incarichi individuali di cui all’Avviso interno Prot. n. 1212/2024 del 16/02/2024 per la 

selezione e l’individuazione di n. 7 Docenti esperti e di n. 7 Docenti tutor per la realizzazione del progetto PON FSE “AGENDA 

SUD” - Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” - CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-326; CUP: E94D23004010001; Titolo Progetto: 

Impariamo facendo; 

Visto in particolare la graduatoria stilata dalla Commissione di valutazione; 

Considerato che tutte le candidature pervenute sono state selezionate per l’attribuzione degli incarichi così come meglio 

specificati nell’Avviso interno Prot. n. 1212/2024 del 16/02/2024; 

Visto il Decreto Prot. n. 1530/2024 del 27/02/2024 di pubblicazione della Graduatoria Provvisoria; 

DECRETA 

La pubblicazione della Graduatoria Definitiva per l’attribuzione degli incarichi così come meglio specificati nell’Avviso di 

selezione interno Prot. n. 1212/2024 del 16/02/2024 – qui di seguito riportata: 

INCARICO DA AFFIDARE MODULO DA ASSEGNARE NOMINATIVO CANDIDATO CHE RICEVERÀ 
LETTERA DI INCARICO 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

DOCENTE ESPERTO A SPASSO CON LA LETTURA PARDO LOREDANA ANNA 30 

DOCENTE ESPERTO A SPASSO CON LA LETTURA 2 MANGANARO ALFONSA VALERIA 22 

DOCENTE ESPERTO A SPASSO CON LA LETTURA 3 BONSIGNORE OMBRETTA 10 

 

DOCENTE TUTOR A SPASSO CON LA LETTURA SCRIBANI EMANUELA 21 

DOCENTE TUTOR A SPASSO CON LA LETTURA 2 ANZALONE ROMINA 16 

DOCENTE TUTOR A SPASSO CON LA LETTURA 3 BIFARELLA FILIPPINA 14 

 

DOCENTE ESPERTO PROBLEM SOLVING PASSINI VALERIO 30 

DOCENTE ESPERTO PROBLEM SOLVING 2 PASSINI VALERIO 30 

 

DOCENTE TUTOR PROBLEM SOLVING SCRIBANI EMANUELA 21 

DOCENTE TUTOR PROBLEM SOLVING 2 AZZARO MARIA GIUSEPPA 10 

 

DOCENTE ESPERTO LEARNING BY DOING TORNATORE STEFANIA GIUSEPPA MARIA 25 

DOCENTE ESPERTO LEARNING BY DOING 2 TURTURICI ARMANDO ALESSANDRO 24 

 

DOCENTE TUTOR LEARNING BY DOING TURTURICI ARMANDO ALESSANDRO 24 

DOCENTE TUTOR LEARNING BY DOING 2 REALE ANNA MARIA CONCETTA 
(Istanza presentata solo per il modulo 

Learning by doing 2) 

25 

A seguito dell’emanazione del presente Decreto di pubblicazione della Graduatoria definitiva che individua i candidati risultati 

idonei, si procederà al successivo conferimento dell’incarico da parte del Dirigente Scolastico tramite Lettera di Incarico in 

piena attuazione di quanto statuito dall’Avviso Interno Prot. n. 1212/2024 del 16/02/2024. 

Si rappresenta altresì che a causa di mancate adesioni da parte delle famiglie degli alunni al modulo “A SPASSO CON LA LETTURA 

3” questo non sarà attivato con conseguente mancato conferimento dell’incarico ai docenti collocatesi in posizione di 

graduatoria utile per il succitato modulo. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Loredana Paola Matraxia * 

*Documento firmato digitalmente ai sensi  
del Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 


		2024-03-04T09:45:41+0100
	LOREDANA PAOLA MATRAXIA




